tantibus aliquibus privilegiis impetratis in contrarium vel de cetero impetrandis. Et ut predicta omnia majori gaudeant firmitate juramus per Deum et ejus sancta III evangelia a nobis corporaliter tacta et crucem domini et per infantem Alfonsum locumtenentem primogenitum nostrum illud idem jurari facimus de presenti predicta omnia observare juxta posse nostrum et non in aliquo contravenire. Mandantes nichilominus universis officialibus nostris presentibus et futuris quod predicta omnia et singula firma habeant et observent et faciant inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliquo modo vel aliqua ratione. Data Valencie kalendas decembris anno Domini MCC octuagesimo tercio.

LXV.

¹ Fidelibus suis Eximino Petri de Osa Pedroto de Moro ^{Reg. n. 44,}
Dalmacio de Villa Rasa. Mandamus vobis quatenus in Ja- ^{fol. 238.}
values aldea et termino Albarracini assignetis vobis dicto Exi- ^{14 ag. 1283,}
mino Petri et ballistariis omnibus qui simul vobiscum fue-
runt in servicio nostro hereditatem seu quintionem unicuique
sufficientem et idoneam prout aliis populatoribus hereditates
asignabuntur in termino Albarracini et inde unicuique
albaranum faciatis ut in eo nostrum prebeamus assensum

ac cum nostro privilegio confirmemus: nos autem concessimus quod omnes predicti ballistarii sint populati et hereditati in loco predicto de Javalues et termino suo. Datum in obsidione Albarracini XIX kalendas septembris (1).

LXVI.

Reg. n. 221, Nos Jacobus etc. Quia vos dilectus consiliarius noster
fol. 161.
16 ene. 1321. Simon de Belloloco nobis exposuistis humiliter supplicando quod cum nos olim ad supplicationem vestram fecerimus gratiam camerario Terrachone ac vobis de celebrando mercato qualibet septimana in die lune in loco de Reus sito in campo Terrachone ut in carta nostra quam eo tunc inde fieri fecimus lacius continebatur vosque dicta carta nostre concessionis que pervenit in posse dicti camerarii plurimum racione juris quod habetis in dicto loco de Reus nec eam habere possitis ab ipso camerario dignaremur de tenore ipsius carte vobis copiam fieri et sub nostro sigillo tradi mandare: nos itaque supplicationi vestre hujusmodi condescendentes benigne perquisito de mandato nostro et reperto in registris nostris tenore dicte carte ipsum in presenti inseri jussimus formam que sequitur in omnibus continentem.—Nos Jacobus etc. Ad supplicationem vestri Simonis de Belloloco humiliter nobis factam conce-

(1) Esta sin año, y el que le antecede en otros documentos es el de 1283.

dimus venerabili camerario Terrachone et vobis quod de cetero possitis facere mercatum qualibet septimana in die lune in loco dicti camerarii et vestri vocato Reus qui locus est situs infra Cathaloniam in archiepiscopatu Terrachonensi ita quod omnes venientes ad ipsum mercatum veniant salvi et securi cum omnibus rebus suis et mercibus quas secum detulerint in veniendo stando ac etiam redeundo sic quod non pignorentur marchentur detineantur seu capiantur culpa crimine vel debitis alienis nec etiam si principales fuerint aut fidejussoris nomine obligati quibusvis personis nisi prius de ipsis fatica inventa fuerit de directo exceptis tamen proditoribus seu hausatoribus falsatoribus monete violatoribus caminorum seu itinerum et committentibus crimen lese majestatis homicidiis raptoribus seu latronibus. Hanc tamen gratiam vobis facimus sine juris prejudicio alieni. Mandamus itaque per presens privilegium nostrum procuratoribus vicariis bajulis curiis et universis aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quatenus predicta omnia firma habeant et observent ac teneri faciant et inviolabiter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Quicumque autem contra predicta vel aliqua de predictis ausus venire temptaverit iram et indignationem nostram ac penam quingentorum aureorum absque remedio aliquo se noverit incursum dampnis illatis prius et plenarie restitutus. In cujus rei testimonium presens nostrum privilegium vobis fieri nostroque pendenti sigillo jussimus comuniri. Datum Valencie VIII^o kalendas marcii anno Domini MCCC nono.

—Signum ✠ Jacobi Dei gratia regis Aragonum Valencie Sardinie et Corsice ac comitis Barchinone qui hec concedi-

mus et firmamus.—Testes sunt Jacobus dominus de Xericha Petrus Ferdinandi dominus de Ixar Artaldus de Luna Guillelmus de Montecatheno Eximinus de Focibus.—Signum ✠ mei Bernardi Majoris scriptoris domini regis predicti qui de mandato ejusdem domini hec scribi feci et clausi loco die et anno prefixis.—In testimonium vero premissorum presentem cartam nostram vobis fieri et tradi fecimus sigillo majestatis nostre appendicio comunitam. Data Dertuse XVI kalendas februarii anno Domini MCCCXX primo.—Bernardus de Aversone domini regis mandato.—Signum ✠ Jacobi Dei gratia regis Aragonum etc.—Testes sunt infans Petrus domini regis filius infans Raimundus Berengarii dicti domini regis natus Berengarius Dertusensis episcopus G. de Angularia Petrus de Queralto.—Fuit clausum per Bernardum de Aversone notarium dicti regis.

LXVII.

Reg. n. 220, Nos Jacobus etc. Volentes vos probos homines ac uni-
fol. 113.
7 nov. 1321. versitatem ville nostre Campi-rotundi illis graciaram favo-
ribus prosequi per quas tocius reipulice status ejusdem ville
reformatur in melius et singulorum utilitas procuretur: eli-
gendi assumendi ac statuendi annis singulis vel alias prout
vobis videbitur tres vel IIII proceres in juratos vel consules
qui videant ordinent atque cognoscant in et super lanis et
pannis que inibi fiant et alias gerant et administrent ipsius

ville negocia et omnia alia statuant ordinent mandent et faciant que ad vestrum servicium bonum statum pacis atque justicie ac universitatis ipsius et singulorum ejusdem augmentum et comodum cedere dinoscantur queque per alios juratos et consules sunt fieri assueta jurediccione tamen et juribus nostris quibus propter hoc derogari vel detrahi non intendimus salvis in omnibus et servatis plenam auctoritate presencium vobis concedimus facultatem : mandantes per presentem cartam nostram inclito Alfonso karissimo primogenito et generali procuratori nostro nec non vicariis bajulis ac universis aliis et singulis officialibus nostris quod presentem gratiam et concessionem nostram firmam habeant et observent et ab omnibus faciant inviolabiliter observari. In cujus rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri et sigillo nostro pendenti jussimus comuniri. Data Dertuse VII idus novembris anno Domini MCCCXX prime.

LXVIII.

Noverint universi quod nos Alfonsus etc. sedula meditatione pensantes quod licet tempore illustrium principum domini Jacobi abavi et domini Petri avi et domini Alfonsi patruī nostrorum recordationis inclite regum Aragonum plures in civitate Valentie confratrie de eorum auctoritate atque consensu fuissent comuniter institute: verumtamen quia ex congregationibus et conventionibus hominum non

Reg. n^o 479,
fol 173.
31 ag. 1329.

numquam monopolia et illicita emergunt consilia que illicitis actibus ausum prebent: serenissimus dominus **Jacobus** recolende memorie rex Aragonum genitor noster confratrias omnes civitatis et regni Valentie excepta confratria que dicitur sancti **Jacobi** reprobavit easque cassavit et irritavit ac perpetua sustulit sancione inter quas confratriam olim per peyllerios dicte civitatis editam et multo tempore observatam noscitur sustulisse. Quia tamen nunc per vos proceres nunc peyllerios civitatis pretacte nobis extitit supplicatum ut cum ad laudem Dei et beati **Francisci** regalis corone servicium et eorum reipublice commodum intendatis super capitulis sub anexis confratriam statuere nostram auctoritatem atque decretum eidem imponere dignaremur nos visis ipsis capitulis nobis oblatis continencie subsequenter:—Primerament que tot confrare cascun disapte don mealla e la pecunia que daquen exira sia convertida a tenir una lantea ardent continuament de nit et de dia davant laltar del benaventurat sent Francesch e cascun any sien comprats **II** ciris de **II** libres cascun los quals sien posats en laltar lo dia de sent Francesch a reverencia del qual arden et cremen et si alcuna cosa de la peccunia sobrara aquella sia donada per amor de Deu a alcun confrare o a muller o a fills daquell qui sia vengut a fretura sens colpa sua et no sia convertida en alcunes altres coses. Item que si alcun confrare sera detengut de malaltia los majorals de la confraria per esguardament de pietat et per caritat de proisme visiten aquell et en la visitacio donen obra ab acabament que aquell reeba los sacraments de santa Esgleya a salut et remey de la sua anima: et si per aventura aquell molt de temps estara